UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3150/QĐ-UBND

          Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 12 năm 2020

     QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Quản lý chất thải rắn tổng hợp

tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Chính
phủ về Quản lý chất thải rắn và phế liệu;

Căn cứ Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2007 của Chính
phủ về Quản lý chất thải rắn;

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 2 năm 2016 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, thay
dổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1414/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2016 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định quản lý và tổ chức thực
hiện Quy hoạch quản lý chất thải rắn tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030 và
tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 37/2019/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2019 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp
quản lý chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn sinh hoạt thông thường, chất thải
rắn xây dựng và bùn thải trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2020 của Thủ tướng
Chính phủ về một số giải pháp cấp bách tăng cường quản lý chất thải rắn;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3821/TTr-SXD
ngày 30 tháng  11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Quản lý chất thải rắn tổng hợp tỉnh Thừa
Thiên Huế (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Văn Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

2. Phó Trưởng Ban: Ông Lê Bá Phúc, Phó Giám đốc Tài nguyên và Môi trường.

3. Thành viên:

a) Ông Hoàng Tiến Minh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

b) Ông Hồ Thắng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

c) Ông Trương Văn Giang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển
Nông thôn;

d) Ông Trần Bá Mẫn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

đ) Ông Nguyễn Quang Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

e) Ông Lê Viết Bắc, Phó Giám đốc Sở Y tế;

g) Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công thương.

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo, gồm các Ông (Bà) có tên

sau:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Việt Hùng, Chi Cục trưởng, Chi Cục bảo vệ
môi trường, Sở Tài nguyên Môi trường.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Đắc Phước, Phó Trưởng phòng Phát triển đô thị và
Hạ tầng kỹ thuật, Sở Xây dựng.

3. Các tổ viên:
a) Ông Châu Hữu Phước, Phó trưởng phòng Phòng Kinh tế ngành, Sở Kế

hoạch và Đầu tư;
b) Ông Ngô Thuần, Trưởng Phòng Phòng Quản lý công nghệ và thị trường

công nghệ, Sở Khoa học và công Công nghệ;
c) Ông Thái Văn Phúc, Trưởng phòng Phòng Quản lý xây dựng công trình,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
d) Ông Ngô Phi Hùng, Chuyên viên Phòng Quản lý giá - Công sản và

Doanh nghiệp, Sở Tài chính;
đ) Ông Nguyễn Quang Định, Chuyên viên Phòng Kế hoạch tài chính, Sở Y tế;
e) Bà Vũ Thị Thanh An, Chuyên viên Phòng kỹ thuật an toàn môi trường,
Sở Công thương.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch
UBND tỉnh chỉ đạo việc quản lý chất thải rắn tổng hợp trên địa bàn tỉnh.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:
1. Ban chỉ đạo hoạt động theo Quy chế do Trưởng Ban ban hành.
2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban, các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng
Ban phân công.

3

3. Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo,

được sử dụng bộ máy của mình để tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.
4. Ban chỉ đạo được mời các chuyên gia trong và ngoài nước để tham khảo

ý kiến khi cần thiết.
5. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban được sử dụng con dấu nơi cơ quan công

tác để điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo.
6. Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Ban chỉ đạo.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết
định số 2148/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài

nguyên và Môi trường, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Y tế, Công thương; Chủ
tịch UBND các huyện, các thị xã và thành phố Huế; Thủ trưởng các cơ quan liên
quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh: CT, các PCT;
- Các PCVP UBND tỉnh; CV: NV;
- Lưu: VT, XD.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ